Salvaioris nosiri dkaverot jsed ipsam ceUniam.u«n

ipse qnam praefalus «piscepus de rebas acquisf&s

pestea, largiente Deo, ptenius dftaverunl; et etiines

has res ad stipendia eanonicorwn-in pncdictft eanO>-

nica degentium in nostra et eorom eleemosynaper

eoram testameniemdelegaverunt. Qb quam caosam

peliit clemenuam serenitalis nostrat ut soper ea M

-nostrumprxceptum ofcfirmitatis gratiam fieriJube*

jFan»s,pcr quod «ostris et faturis leniporibus prsr>

_dictacelkd».cam onmibus ad -se aspicientibOs vel

pertinenlious, ad stipendi* et -osus canoniCofvH*

praedicue.sedisdegentinm proficeret. Cujua petiironi

4S^ensuinprocbcntes,ac nostraeaacforiiatis praeceplo

confirn»at£s, praec^inwisatquejubemus ut nultes

$s fidolibusnosiris, Um pnesentibns quam et fotriJ

ris, depraedictisrebus per cupidinemvel occasionerti

aliquamminuerepnesuiaat: sedpraedictacellulacum

omnibusadseiegoliteretrattonabilitier aspicicntibus,
sicul ab eodemepisoopodisposilum atque ordinalum

.«St,ila.deiacepsnestris alque futoris teinpofibusiri-

violabiliter conservetur; et nuttus quilibet ex suc-

«eessorihusjampracnominati episcopi eamdemceliu-

,i»ahinbenefichrai alicui dare audeat, aut in alterej

nsus retorquere praesumat: sed sirnt ab illo et per

niUnmconstitotura, et perhanc nostram aucteritaiem

eonfirmatum est, ilaperpetoo raaneat inconvulsum.

ifeec vero confirmatioat ab otnnibus fidelibrissancttt

JJeLEccleshe et noslris verius credatnr, et difigeo-
tiu* conservetur^de annulo nostro subter jusshnus

.bJgUlari.
: Signuntijidovici serewssuni imperatoris.
. Durandu&diaconusadvicemHelisachar recognovi'

Data xvu KalendasAugusii^annOjCliristopropitio
4 iraperiidommiLudovicipitssimiAognsti,mdfctioM

.ittmAeura Aquisgrani palatio regio tn Dei noraiiK

Jeticiter. Amen.

k -
y , Lxy; r__^ .,....._

f " •'-:-''PROLEMoViCENSlS.StfiPH*Ŵ ttlSSU.
- '

(inridSn.)
:: [ApridbiBOuquet., ibfd$,
m homirie DoriilttiDei et SaivaJoris riosiri J^t

Christi, LudoVictfs,divinaordinanteprovidenlia, im.-

herator Augttslus.
Si liberalitatis nostra3 niunefe Iocis Deo dicatis

'qniddamconferimus benefieii, et hecessitates eccje-
sikslicas ad petitiones saCerdotumnostfo relevamus

juvamine, atque impbriali tnemnr muniinjne, id n_o_-
'bis et ad mortalem vitairi tcmpofaliterti^^sigejadam,,
set ad aeternam fenciter pbliiieridam, profiilurum li_-
quidocredimus;Noveritinlerea sagacitasseu utilitas

omniuni fideliuinndslforum., lam jracsenthim quam

B'cl'~'fttiufo'rum,..quiavir yenerabilis RegimperuisLe-
'<inevicae urbis praesulobturuotlulibttsnQflris,auG^o»

ritatem immunilatis domni et genitoris nosiri bonap
itreihoficeCaroll Magriifmpcraloris, in.quajerat iq»
scrtum quod non solumidem genilor nosler, verum

etiam praedecessoresejus,rcgesyideliceliFrancorum,
sedem ejusdemurbis, quaeesl conslrucla in lionore

sancti Stephani martyris vcl cxteiorum sanctoruaij
cuiauctore Deo_ipseepiscopusprseest; .sub.suo no-

mine et defcnsione criramoiiasieriis.celluiis,, ^jcis
sibi siibjeclis, et rebus vcl honiinibusad.se aspicien-
tibus, consislere fecerant, et ebrunv immunitaluni

auclorilatibus hactenus ab inquietudinejudiciariae

polestalis eadem mnniia alquc defensa fuisset ecclg*
sia. Sed pro rei firmitale poslulayit nobis prsefatus

. riegimpertus episcopus,ut paternuin.lA/. parentuni}
seu praedccessorumregum morem sequentes»,l.uius7
cemodi riosiraciumiunitatis praeceptum, ob amoren»
Deict reverentiam ipsius saiictiipci» crgaipsam ec^
ciesiam fieri censeremus. Cujus petilioni libenter a$»

sensum prsebuimus,et boc noslra: auaoriiaiispvae-

ecptiim erga ipsam ecclesiahi, imiminitatis atque,
fiiitionis gratia, pro divjni cultus amore ct aiiiiqa|
rioslraeremedio fieri decrevimus, per quod praecipi-
riuis aiqtte jubemus"utnulltisjudex publicus, yel qui^
libet ex jttdiciaria poteslatc in ecclesias aut locayel,
agros seu reliquas possessinncs,,quasmojjerno tem*

pore inquibuslibel pagis vel territoriis iufra dilioncm

imperii nostri jusle el legaliter meraorala lenct yel

p.possidet ecclcsia, vel ea qttaedeincepsin jure ipsiu^
.. ecclesiaevolueril divina pielas augeri, ad causos au-

diendas, vel freda exigenda, aut mansLojies yel

paralas faciendas, aut lidejussores.lolicudos,. aut

homines ipsius ecclesiae distringendos, nec ullas:

redhibitiones aut illicitas occaskmes requirendas,

nostris nec fuluris temporibus ingredi audeal, nee

ea quaesupra roemorata sunt, penitus exigerepraer

sumat; sed liceat memoratppraesulisuisque succe»-*

soribus rcs praediclpeecclesiae, cum omnibus sibi,

subjectis, et rebus vel homirubusad se aspicienlibus
vel pertinentibus, sub luitionis atque immunitatia,

nostraedefensione, remola tolius judiciarijjepofesta*
tis inquietudine, quieto ordine possidere, et nostro

Adeliterparere imperio, atque pio incolumitate nc-
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atra, conjugis, ac prolis, seu etiam totius imperii a.
Deo nobis concessi et ejus cjementissima miseratione

per immensuiji conservandijjhnacum cleroet po-
pulo sibi

subj^to,
Deiiromensam clementiamjugiter

exorare. iaf
MM^^ade praefataerebns ecclesfee, jus

jfWciexigere potelifli integrum eidem eoncessimus

ecclesia3^|ciljc^t
ut perpetuo lempore ei ad peragen-

dum Dei servitium augmentum et supplementum
flat. Hanc itaque auctoritatem, ut plenierem ia Dei
tjomine obtineat vigorem, et a fidelibus sanclae Dei
Ecclesiae et nostris yerhis credatur, et diligentius
conserVetur, eam raanu propria subter firmavimus,
et ahnuli nostri impressione signari,jussimus.

Signum Ludovici serenissimi iraperatoris,
Durandus diacOnusadvicemHelisacliar recognovi.'
Data xvii Kal. Augusli, anno, Christo propitio, &

hnperii domni Ludovici piissimi Augosti, indictione
10. Actum Aquisgranipalatio regio in Dei nomine fc-

Kciter. Amen.
'

'-;'"
-'

;;
'"'

^XVL. ." ,
MfcOCRUDATENSIMONASTERIO.

"• (An_to8i7.)

[Afmd D. Bouquet., ibid., pag, 805, ex probat.
' '

Mv.\Hisi. Om'<am>, tom. I, pag. 50.]
Innomine Doraini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia,

irijperator Augustus.
Si efga loca divinis cultibus dicata imperiali more

beneficia qpportuna largimur, idem nobis et ad sta-

Dilltatem imperii nostri, et ad ariimas sahitem pro-
fumriim minirae dubitamus. Idcirco notum sit prhni-
bus ndeubtts, tam praesentibus quam futuris, quia

filpodofius comes adiens serenitatem nostrain,

Subjecit qualiter pater suus Eribertus olim super
fltjmen ilhod&num in comitatu 'Vivariensi»in loco

qrii dicitur Crudatus, qtti efat ex jure fisci nostri,
dtesertum invehiens, slridio assumpto ob divinum
amorem moriachos ibidem congregavit, qui eumdem
locurfl ejus et exterorum fidelium adjulorio fulti

restatirarunt; quatenus sub proposito mona&tico

Consisterent, sicut haetenus Deo annnente fecerunt.

Sed quanquam ille res quietas de parte sua redderet,
et attlilium dpportunum eis juxia vires praeberet, aci

eleemosynaepatris sui affectum haberet, petiit cel-

sttodini noslrae nt ipsos monachos una cumabbate
illornra Bonaldo, cum iis rebus quae ad enmdem lo-

cum ex jure fisci pertinebaht, piehtssiine sub nostra

defensioneacciperemus; quatenus in nostra vel il-

liuseleemosyna deinceps quiete viverent, et proposi-
tum srittm infatigabiHter observareht. Cujus petitio-
nem, quia justam et Deoamabilem esse cognovimus,
liberiter annuimus,' et ipsos raoriacnos, cum locd

praediclo et rebns eidem jusle aspicientibus, sub
nostra plenissima defehsione recepiinus, et uteodem
in Ioeoquieti abhinc consisterent, ex nostra largitate
pernostrara auctoritatem concessimus. Praecipienles

ergo jubemus ntnullusquilibet fidelium nostrorum,

Aneque missus discnrrens, aut au^ia;^mttadan»
actionis ministerio fungeas, jmedietos m|Badms de

prsedicto loco inquietare pra^smnat, aut aliquid eis
auferre vel mhruere de rebus ad «nmdem locum

jttste.pertiHentibus pertentet, attt aliquam insultatio-
nera iaferat. Sed liceateis per hos nostros apiees
imperiales sub nostra plenissima tuitione consislere,
^t pre nobis vei pro stabiiitate totius imperii nostri
Dominum quieie viventes jugrs preeibns exorare.

Pnecipimss etiam atquejubemus ut nuHus judex

publicus adcausas audiendas, vel freda exigenda,
attt mansiones vel paratas faciendas, aut fidejnsso-
res toUehdos, aut homines eorum tara ingenuos
qaara et servos distrlhgendos, nec nllas redhibitio-

oes aut ilhcitas occasiones requirendas ullo unqaam

B tempore m eornm rebus quas juste praesehti tempore

possident, seu qaas deineeps Dominusvokierit aoge-

ri,iBgredi,-aHt;ea quae praemissa sunt penitus exac
tare prawnmat. Sed liceat meraoralo abbati ejusque
«uecessoribos res prsedicti raonasterii subimmnni-
tatis nostrae defenskme quieto ordine possidere.

XJuandoquideraexdivina vocatione sapradictns ab-
bas vel suecessore* ejus dehac lnee migraveri«t,
quapdiuipsi raonaeai inter setales ievenire potue-
rint, quT.ipsam congregationera secundum regulam
sancti Benedicti regere valeant, per hanc nostrara
auetoritatem et censensnm licentiam habeant eli-

gendi abbates, Et ut haee auctoritas nostris futn-

risque teraporibus, Doraino protegente, valeat in-
' convulsa raanere, manu propria subternrmavimus,

G et.annnli nostri impressione signari jussiraus.
Signum Ludoviei serenissimi imperatoris..
f Data xvu Kal. Augusti, anno, Christo propi-

lio, 4 iuperii dourai Lndoyici piissimi Aogusti, in-

dictipne 10. Actum Aquisgrani palatio regio in Dei
noroine feUciter. Amen.

. ..;....rt-Lim
JRO MOMASTERIOSOLEMNIACCTSI.

;;/ {AnnoM1.)

[Apud Baluz,, Caj«<»f.,tom. II, pag. 1414; ex scbedis
•

, J. Sirmundi.]
. In nomine Domini'Dei et Salvatoris nostri Jesn.

; ChriSli, Ludovicns, divina ordinante providentia,
imperatorAugustus.

- Cum locis divino cnltui mancipalis ob divinasser-
Dyiiutis amorera opem "congruara ferimus, et regiam

t morem decenter anpiemus, id nobis profuturum ad
• aeternje remonerationis praemia capessenda vera-

citer credimos. Notom igitur esse volumus cunctis

fidelibus nostris tam praesentibus quam et futuris,
seu etiam successoribus nostris-fideUbus'sanctae Dei

i Ecclesiae, quia adiens serenitatem culraiuis nostri

\ venerabilis vir A«iulfus, abbas ex monasterio qnod
i dicitur SolCmniaite, qnod sanctus Eligius in honofe

s sancli Pelri et caeterorum sanctofom coastruxit,
t gestans in manibus immunilatem avi nostri Pippini
, regis, necnon domni et genitoris nostri Caroli bonae

«iasebedis domni^ennot, ubi.hocprKceptwm recita^ ad ricm^
0elisdek»irrecoqnovtt*
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memoriaemagni imperatoris, in qua conlinebatur £

inserlum qualiter ipsi praefatum mona&teriumpro-

pter divinum amorem et reverentiam divini cultus

semper sub plenissima defensione consistere et ab
oinni-publica functioneet judiciaria exactione im-

munem liberumque reddidissent. Quodmunus eidem

lnonasterio exhibitnm, Deo annuenle, inviolabiliter

bactenus constat esse conservatum. Pro firmitatis

uamque studio hujuscemodi beneficium erga prae-
fatum venerabile monasterium nostra auctoritate
humiliter precibus quibus valuit fieri postulavit. Cu-

jus pelitioni ob amorem Dei et reverentiam divini
cultus libenter assensum praebere nobis usquequa-
que Iibuit. Quapropter volumus alque decernimus ut

oiunes res ejusdem monaslerii cum hominibus sibi

gubjeclis,tam ingenuis quam et servis, sub nostrae
defensionis munimine modis omnibus consistant.'

Praecipientesergo jubemus atque proecipimusut nul-
lusjutlex publicus aut quilibet superioris aut inferio-

ris ordinis reipublicaeprocurator ad causas judicia-
rio more audiendas in ecclesias aut villas seu reli-

quas possessionesquas moderno tempore in quibus-
libet pagis vel terriloriis imperii nostri juste et

Jegaliter lenet, vel deinceps in jure ipsius monasterii

divina pielas voluerit augeri, ingredi praesumat, nec

freda, aut tributa, aut mansiones, aut paralas, aut

fidejussores tollere, aut horaines tam ingenuos quam
et servos ipsius monasterii distringere, nec ullas pu-
blicas functiones,aut redhibitiones, vel illicitas occa-
siones requirere, quibus in aliquo idem monasterium

sibique subjecli aliquid patiantur incommodum, no-
stris futurisque temporibus quisquam lam teme-
rarius exislat qui id faciendi iliicitam sibi potcstatem
attribuere audeat. Quidquidergo saepefatis ejusdem
monaslerii rebus in jus fisci exigere debuit, ct a

praedecessoribusnostris collatum esse constat, largi-
tionis nostraemunere libenter esse volumus pcr im-
mensum eidein monasterio concessum ; ut, remoto
fisci dominatu, ad lumiriariabasilicaepraedictimona-
sterii concinnanda ct ad sustentalionem pauperum
seu clericorum in eodem loco Dominodeservientium
sit supplementum.Et ut hsec auctoritas firmior ha-

bealur, et perpetuo tempore melius conservetur,
manu propria subter firmavimus, et annuli nostri